
 

                                  

 

 

 
 

 

Veřejná zakázka 

„Revitalizace zelené infrastruktury Nemocnice Havířov, p. o. - 

Dodávky“ 

 

Zadávací dokumentace 
Dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“)  
 

 

 

Zadavatel: 

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 
                                           Dělnická 1132, 736 01 Havířov 

 

 

Vyhlašuje veřejnou zakázku na dodávky  
zadávanou v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu se ZZVZ 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

Systémové číslo VZ: 

 

„Revitalizace zelené infrastruktury Nemocnice 

Havířov, p. o. - Dodávky“ 

 

 

 

P25V00000120 

 

Zdroj financování: 

Reg.č.: CZ.06.02.02/00/22_063/0003977 

Číslo programu: 06 

Název programu: Integrovaný regionální operační program 

Číslo výzvy06_22_063 

Název výzvy: 63. výzva IROP - Zelená infrastruktura - SC 2.2 (MRR) 

 

 



 

                                  

 

Článek 1. 

Identifikační údaje 
 
 

Název zadavatele:  

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Osoba oprávněná jednat jménem  

či za zadavatele: 

Identifikátor datové schránky: 

Profil zadavatele: 
 

Osoba zastupující zadavatele dle  

§ 43  ZZVZ   

 

Telefon:    

E-mail:     

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132, 736 01 Havířov 

00844896 

www.nemocnicehavirov.cz 

 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

rifk6my 

https://www.msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

Veleslavínova 1022/4, Ostrava, 702 00 

IČO: 71332529 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že zpracovatelem projektové dokumentace 

(příloha č. 1 této ZD) je společnost Viola – zahradnické studio s.r.o., se sídlem Václavovická 

213, 739 34 Václavovice, IČ: 25860291, zodpovědný projektant: Ing. Gabriela Pešková, 

autorizovaný krajinářský architekt, Bučiska 617, 75661 Rožnov pod Radhoštěm, IČ: 70327041. 

Ostatní části zadávací dokumentace byly zpracovány zadavatelem. 

  

Článek 2. 

Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka prvků, montážních a řemeslných prací a 

dalších dodávek spojených s provedením zakázky v areálu zadavatele v následujícím rozsahu:  

• dodávka a montáž venkovního mobiliáře v rozsahu stanoveným projektovou 

dokumentací a položkovým rozpočtem uvedeným v příloze č. 1A této Zadávací 

dokumentace,  

• dodávka a montáž venkovních trenažérů pro seniory a handicapované občany v rozsahu 

stanoveným projektovou dokumentací a položkovým rozpočtem uvedeným v příloze č. 

1B této Zadávací dokumentace,  

• dodávka a montáž herních prvků v rozsahu stanoveným projektovou dokumentací a 

položkovým rozpočtem uvedeným v příloze č. 1C této Zadávací dokumentace,  

http://www.nemocnicehavirov.cz/
https://www.msk.ezak.cz/profile_display_4.html


 

                                  

• dodávka a montáž workoutové sestavy v rozsahu stanoveným projektovou dokumentací 

a položkovým rozpočtem uvedeným v příloze č. 1D této Zadávací dokumentace. 

Předmětem veřejné zakázky je dále zabezpečení odborné technické kontroly (revizní kontrola v 

návaznosti na ČSN EN 1176 (pro části VZ 3,4), ČSN EN 15312+A1 /940521/ (pro části VZ 3,4), 

jejímž výstupem je písemný protokol. 

 

Průběh plnění veřejné zakázky bude časově a věcně koordinován s plněním veřejné zakázky 

„Revitalizace zelené infrastruktury Nemocnice Havířov, p. o. – Sadové úpravy“.  Dodavatelé 

jsou povinni svoji dodávku sami koordinovat s dodavatelem veřejné zakázky „Revitalizace 

zelené infrastruktury Nemocnice Havířov, p. o. – Sadové úpravy“. Kontakt na dodavatele 

veřejné zakázky „Revitalizace zelené infrastruktury Nemocnice Havířov, p. o. – Sadové 

úpravy“ obdrží od zadavatele. 

Účastník může zadavateli nabídnout plnění vyšších kvalit, lepších a výkonnostnějších parametrů, 

nesmí však nabídnout plnění pod minimální úrovní technické specifikace. 

 

Účastník je povinen předložit v rámci své nabídky jednoznačnou garantovanou technickou 

specifikaci nabízených prvků vč. fotografie/obrázků prvků, tak aby bylo možné posoudit splnění 

požadavků stanovených zadávací dokumentací a vizualizaci s umístěním jednotlivých prvků. 

Dále je účastník povinen předložit ke všem herním a fitness prvkům platné certifikáty dle 

příslušných norem ČSN. 

 

2.2. Související podmínky realizace zakázky 

- Provádění díla bude probíhat za plného provozu v areálu nemocnice. 

- Je nutné oddělit pohyb lidí a materiálu od běžného v areálu nemocnice. 

- Doprava pracovníků a materiálů na místo realizace díla bude zajištěna primárně po 

vnitroareálových komunikacích. 

- Veškeré technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast v 

zadávacím řízení, v projektové dokumentaci a soupisu dodávek a prací s výkazem 

výměr, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace.  

- Pokud projektová dokumentace s výkazem výměr či jiné doklady obsahují požadavky 

nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 

zboží a služeb, která platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 

příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, je taková specifikace brána pouze jako typová. Je přípustné veškerý 

takto specifikovaný materiál nahradit jiným ekvivalentem, u kterého dodavatel 

garantuje, že bude mít minimálně shodné vlastnosti, technické a kvalitativní parametry, 

a že neovlivní funkčnost navrhovaných konstrukcí, technologií, výrobků a materiálu 

použitých v rámci díla a zajistí dodržení všech požadovaných technických a 

uživatelských standardů díla.  

2.3. Zadavatel stanoví minimální požadavky na předmět veřejné zakázky. Tyto minimální 

požadavky jsou vymezeny technickými, obchodními a jinými smluvními podmínkami, které 

jsou součástí příloh této zadávací dokumentace. 



 

                                  

Dodavatel se musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v 

zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

Veškeré dodávky nabízené účastníkem musí splňovat platné české normy, atesty a právní 

předpisy.  

 

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 9.337.223,- Kč bez DPH  

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení. 

Je stanovená na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění, 

přičemž zadavatel vycházel z informací zpracovatele projektové dokumentace, jakožto odborně 

způsobilé osoby. 

2.5. Klasifikace dle CPV:     

CPV kód: 39142000-9  Zahradní nábytek 

CPV kód: 43325000-7  Zařízení parků a hřišť 

CPV kód: 37450000-7  Vybavení pro venkovní a halové sporty 

2.6. Rozdělení veřejné zakázky na části:  

Veřejná zakázka je v souladu s ustanovením § 35 ZZVZ rozdělena na 4 části. Dodavatel je 

oprávněn podat nabídku na jednu, na více nebo na všechny části veřejné zakázky. Veškeré 

podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci se vztahují na každou z níže uvedených částí, 

pokud není stanoveno v zadávací dokumentaci jinak. 

 

Pořadové 

číslo 

části VZ 

Název části veřejné zakázky Dílčí 

předpokládaná 

hodnota v Kč 

bez DPH 

Dílčí 

předpokládaná 

hodnota vč. 

DPH 

1. Dodávka a montáž venkovního mobiliáře 
8.316.634,- 10.063.127,- 

2. 
Dodávka a montáž venkovních trenažérů pro 

seniory a handicapované občany 391.455,- 473.661,- 

3. Dodávka a montáž herních prvků 
441.436,- 534.138,- 

4. Dodávka a montáž workoutové sestavy 
187.698,- 227.115,- 

 

2.7. Termín plnění:   

Termín zahájení plnění veřejné zakázky bude určen dnem nabytí účinnosti smlouvy.  

Doba realizace díla je stanovena na průběžnou dobu v období od 1.4.2026 do 30.6.2026. 

Dílo bude dokončeno nejpozději do 30.6.2026. 



 

                                  

Datum podpisu smlouvy je podmíněn řádným ukončením tohoto zadávacího řízení, přičemž 

zadavatel má zájem na bezodkladném podpisu smlouvy po řádném ukončení zadávacího řízení. 

Bližší informace týkající se plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy 

o dílo, který je přílohou zadávací dokumentace.  

2.8. Místo plnění: 

Místem plnění veřejné zakázky je areál zadavatele na adrese Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov. 

2.9. Přístup k zadávací dokumentaci: 

Zadávací dokumentace je volně ke stažení na profilu zadavatele: 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html. 

 

2.10. Prohlídka místa plnění  

Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění, která se uskuteční 20.5.2025 od 10:00 hod. Sraz 

účastníků prohlídky místa plnění je u vrátnice budovy ředitelství (Dělnická 1132/24, 736 01 

Havířov). Při prohlídce místa budoucího plnění mohou dodavatelé vznášet dotazy a 

připomínky, odpovědi na ně však budou mít pouze informativní charakter a nebudou pro zadání 

veřejné zakázky právně závaznými. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou 

nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávacích podmínek, je potenciální účastník 

oprávněn vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze písemná odpověď zadavatele má 

závazný charakter. 

 

Článek 3 

Podání nabídky, komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

 
3.1. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 4.6.2025 do 9.00 hod. 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 ZZVZ.  

Nabídky budou podávány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na internetové adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html. Jiná 

forma nabídky, než elektronická, je zakázána. Pokud bude nabídka doručena v listinné podobě, 

zadavatel bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka nebyla podána v souladu se 

zadávací dokumentací.  

Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK se nachází v uživatelské příručce pro 

dodavatele, pod odkazem: https://mfcr.ezak.cz/manual.html.  

3.2. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována písemně v jednom vyhotovení a podána účastníkem prostřednictvím 

elektronického nástroje. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Zadavatel současně 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
https://mfcr.ezak.cz/manual.html


 

                                  

výslovně připouští použití rovněž anglického jazyka v částech nabídky, kde bude účastník 

zadávacího řízení používat odborné termíny a názvosloví týkající se technické specifikace a 

popisu nabízeného předmětu plnění. V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník 

zadávacího řízení k dokumentům překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům 

překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Bude-li mít 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Úplná elektronická verze nabídky musí být vložena ve standardním elektronickém formátu – 

*.pdf, *.docx, *.xlsx do elektronického nástroje https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html.  

Účastník použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 

zpracování nabídky: 

Členění nabídky:  

1. Obsah nabídky 

2. Krycí list nabídky – účastník řádně vyplní přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.  

3. Návrh smlouvy o dílo včetně požadovaných příloh v souladu s článkem 6. této zadávací 

dokumentace ve formátu *.pdf. Součástí elektronické nabídky bude i totožný návrh 

smlouvy v otevřeném přepisovatelném formátu, přičemž zadavatel doporučuje použít 

formát *.docx či *.doc. Zadávací dokumentace obsahuje vzorovou smlouvu (Příloha č. 

5 ZD), kdy do záhlaví smlouvy vyplní účastník část veřejné zakázky, do níž svoji 

nabídku podává a dále údaje uvedené v článku 6 bod 1 této zadávací dokumentace. 

Podává-li účastník nabídku do více částí veřejné zakázky, vyplní vzorovou smlouvu 

zvlášť pro každou část veřejné zakázky.   

4.  Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace v souladu s článkem 8. této zadávací 

dokumentace. 

5. Vyplněný výkaz výměr pro tu část veřejné zakázky, do níž účastník svoji nabídku podává.  

6. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem – Čestné prohlášení o 

poddodavatelích (Příloha č. 6  této Zadávací dokumentace),  Čestné prohlášení ke střetu 

zájmů (Příloha č. 7 této Zadávací dokumentace) a Čestné prohlášení k mezinárodním 

sankcím (Příloha č. 8 této Zadávací dokumentace). Podává-li účastník nabídku do více 

částí veřejné zakázky, vyplní čestná prohlášení zvlášť pro každou část veřejné 

zakázky.   

 

Zadavatel v souladu s § 105 ZZVZ požaduje, aby dodavatel ve své nabídce specifikoval části 

zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům.  Dodavatel prokáže tento 

požadavek ve své nabídce seznamem, v němž specifikuje části zakázky, které má v úmyslu 

zadat jednomu či více poddodavatelům (dodavatel musí uvést přesnou specifikaci předmětu 

každé subdodávky). Ke specifikaci každé takové části uvede identifikační údaje příslušného 

poddodavatele v rozsahu: obchodní firma nebo název, sídlo, identifikační číslo, bylo-li 

přiděleno, pokud jde o právnickou osobu a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo 

podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, identifikační číslo, bylo-li přiděleno, pokud jde 

o fyzickou osobu, a poměr této subdodávky (v %) k celkové nabídkové ceně dodavatele. Tento 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html


 

                                  

seznam je dodavatel povinen předložit v nabídce ve formě čestného prohlášení, podepsaného 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (vzor tvoří přílohu č. 6 této zadávací 

dokumentace). Pokud zadavatel čestné prohlášení nepředloží, má se za to, že bude plnit bez 

poddodavatelů. 

3.3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá v souladu s ust. § 211 ZZVZ písemně 

elektronickými prostředky. Pravidla pro ústní komunikaci jsou upraveny v ust. § 211 odst. 2,3 

a 4 ZZVZ. Dle ust. § 211 odst. 7 ZZVZ  na komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem při 

zadávání veřejné zakázky se § 5 a 6 zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce neuplatní. Úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové 

schránky se považuje za podepsaný.  

 

Článek 4 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

1. Dodavatel je oprávněn dle § 98 ZZVZ po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace. Vzhledem k tomu, že je veřejná zakázka realizována s využitím elektronického 

nástroje, je v prostředí elektronického nástroje vytvořen prostředek pro podávání žádosti o 

dodatečné informace i pro jejich vypořádání zadavatelem. Veškerá komunikace mezi 

zadavatelem (pověřenou osobou) a dodavateli, poskytované dokumenty a informace budou v 

jazyce českém. Písemné žádosti musí být zadavateli doručeny zástupci zadavatele 

(prostřednictvím el. nástroje E-ZAK na adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html, 

datové schránky zástupce zadavatele g2yg4bm či na e-mailovou adresu zástupce zadavatele 

vzakazky@advokatkakubicova.eu) s dostatečným předstihem, a to nejpozději 3 pracovní dny 

před koncem lhůty pro uveřejnění vysvětlení dle § 98 odst. 1 ZZVZ (tj. 8 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek). Jiné formy dotazů či žádostí nebudou zodpovídány. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele na 

profilu zadavatele ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 

2. V žádosti o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a 

kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje.  

 

3. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna.  

 

 

Článek 5 

Jistota 
 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty dle § 41 ZZVZ. 

 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html
mailto:vzakazky@advokatkakubicova.eu


 

                                  

 

 

Článek 6 

Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, zpracování 

nabídkové ceny 
 

1. Zadavatel stanovil závazné obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky 

formou textu vzorové Smlouvy o dílo (dále jen „smlouvy“). Text smlouvy je součástí zadávací 

dokumentace (Příloha č. 5 ZD). Účastník vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny pro 

vyplnění, aniž by změnil či jinak přepsal obligatorní části smlouvy. Účastník zároveň 

vypracuje a doloží přílohy smlouvy: 

Příloha č. 1 – Vyplněný výkaz výměr  

Příloha č. 2 -  Čestné prohlášení o poddodavatelích (v čestném prohlášení o poddodavatelích  

je účastník zadávacího řízení povinen uvést i veškeré poddodavatele, jejichž prostřednictvím 

prokazuje část kvalifikace. Nepředložení čestného prohlášení o poddodavatelích  bude chápáno 

tak, že veřejná zakázka bude plněna bez využití poddodavatelů.) 

 

Podává-li účastník nabídku do více částí veřejné zakázky, vyplní vzorovou smlouvu 

zvlášť pro každou část veřejné zakázky.   

 

2. Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v návrhu smlouvy, splatnost faktur činí 30 

dnů. 

 

3. Stanovení nabídkové ceny: 

- účastník stanoví nabídkovou cenu v krycím listu (Příloha č. 2 ZD) a v návrhu 

smlouvy o dílo (Příloha č. 5 ZD), 

- nabídková cena v krycím listu bude stanovena v české měně v členění: nabídková 

cena bez DPH, samostatně DPH a nabídková cena s DPH, 

- nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty 

veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné zakázky,  

- nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a dalšími 

dokumenty obsahujícími vymezení předmětu zakázky, 

- každá faktura musí být označena registračním číslem projektu 

CZ.06.02.02/00/22_063/0003977 a systémovým číslem VZ: P25V00000120. 

 
4. Zadavatel upozorňuje, že do pěti pracovních dnů od nabití účinnosti smlouvy, bude po 

vybraném dodavateli požadovat i předložení kopie platné pojistné smlouvy vybraného 

dodavatele o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zadavateli a třetím osobám s limitem 

pojistného plnění ve výši nejméně 5.000.000,- Kč (dále jen „pojistná smlouva“) nebo obdobný 

dokument dokazující splnění požadavku na pojištění. Pojištění musí být sjednáno po celou dobu 

plnění veřejné zakázky. Je-li pojistná smlouva či obdobný dokument předložený vybraným 

dodavatelem před uzavřením smlouvy sjednáno na dobu kratší, je vybraný dodavatel povinen 

před ukončením platnosti vždy předložit novou pojistnou smlouvu či obdobný dokument tak, 

aby pojistné doby na sebe navazovaly, a to až do ukončení plnění veřejné zakázky. 



 

                                  

5. Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný účastník 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž 

těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, 

že budou splněny požadavky kladené právními předpisy. Dodavatelé berou na vědomí, že 

obdobnou povinností bude vybraný účastník povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

 

Článek 7 

Požadavky na varianty 
 

Zadavatel nepřipouští možnost podání variantních nabídek dle § 102 ZZVZ.  

               

   

Článek 8 

                 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
 

1. Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci. Dodavatel musí splňovat požadavky na 

kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. ZZVZ. Splnění požadavků na kvalifikaci musí Dodavatel 

prokázat způsobem a v rozsahu podle této ZD. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

  

V souladu s ust. § 86 odst. 1 ZZVZ za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně 

vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 

kvalifikace (systém e-Certis). 

Zadavatel bude akceptovat prokázání splnění kvalifikace písemným čestným prohlášením (§ 

86 odst. 2 ZZVZ).  Doporučené znění čestného prohlášení k základní a profesní způsobilosti 

tvoří Přílohu č. 3 této ZD. Doporučené znění čestného prohlášení k technické kvalifikaci tvoří 

přílohu č. 4 této ZD. 

Zadavatel bude v rámci nabídky akceptovat doklady k prokázání kvalifikace, které budou 

doloženy v prosté kopii.  

 

V souladu s ust. § 122 odst. 4 ZZVZ ve výzvě k předložení dokladů může zadavatel  stanovit, 

že vybraný dodavatel musí předložit: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle § 122 odst. 3 ZZVZ, 



 

                                  

b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ prokazující splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti po doručení výzvy podle podle § 122 odst. 3 ZZVZ, nebo 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění 

kvalifikace obsažené v dokladech podle podle § 122 odst. 3 ZZVZ, které má zadavatel k 

dispozici, nebo nové doklady, pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

 

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li Zadavatel 

pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu 

dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad 

ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen 

čestným prohlášením. 

Povinnost předložit doklad (ke kvalifikaci, či jiný zadavatelem požadovaný) může účastník v 

souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace, vedené v informačním 

systému veřejné správy nebo v obdobném systému, vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ: 

 

Podle § 74 odst. 1 ZZVZ způsobilým není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 

(§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 

osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše 

uvedené podmínky splňovat tato právnický osoba a vedoucí pobočky závodu.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 

podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.  

 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ), 



 

                                  

e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž 

oprávněn prokázat kvalifikaci platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

Doklady prokazující způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Prokázání splnění základní způsobilosti  

Dodavatel podle § 75 odst. 1 ZZVZ prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

 

Dodavatel  prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ předložením prosté kopie: 

 

a) dle § 77 odst. 1 ZZVZ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje  

b) dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění či licenci nebo výpis z živnostenského rejstříku. Konkrétně 

je požadováno živnostenské oprávnění s předmětem podnikání v oblasti: 

    „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, obor: 

velkoobchod a maloobchod, případně obdobné oprávnění, které umožní realizaci předmětu 

veřejné zakázky. 

 

Splnění požadavku profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ust. § 228 ZZVZ či certifikátu vydaného 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve 



 

                                  

výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátu prokazují splnění požadavků 

na profesní způsobilost. 

 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

 

Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona předložením 

seznamu významných dodávek obdobného charakteru ve srovnání s požadovanou 

dodávkou  provedených účastníkem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Požadavky na jednotlivé části veřejné zakázky: 

 

Pořadové 

číslo části 

VZ 

Název části veřejné zakázky Plnění 

významných 

dodávek 

Počet 

požadovaných 

významných 

dodávek 

Požadovaný minimální 

finanční objem v Kč bez 

DPH u každé jednotlivé 

dodávky 

1. 
Dodávka a montáž venkovního 

mobiliáře 

Dodávka a 

montáž 

venkovního 

mobiliáře 

2 4.000.000,- 

2. 
Dodávka a montáž venkovních trenažérů 

pro seniory a handicapované občany 

Dodávka a 

montáž 

venkovních 

trenažérů  

2 170.000,- 

3. Dodávka a montáž herních prvků Dodávka a 

montáž herních 

prvků 

2 200.000,- 

4. Dodávka a montáž workoutové sestavy 
Dodávka a 

montáž 

workoutové 

sestavy 

2 90.000,- 

 

Předložený seznam musí obsahovat následující údaje: 

- identifikace objednatele včetně kontaktní osoby 

- název realizované zakázky 

- podrobný popis předmětu a rozsahu zakázky 

- termín realizace zakázky (začátek – konec) 

- finanční objem zakázky v Kč bez DPH 

- sdělení, zda je významná dodávka realizována společně nebo se účastník zadávacího 

řízení podílel na realizaci jako poddodavatel + rozsah podílu ve finančním objemu 

v Kč bez DPH 

Účastník vyplní Přílohu č. 4 Zadávací dokumentace.  

 

V případě, že byla významná dodávka/služba realizována společně nebo se účastník 

zadávacího řízení podílel na realizaci jako poddodavatel, pak taková dodávka bude 

zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu, kterým se dodavatel na plnění významné 

dodávky podílel.  



 

                                  

Čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu 

jinou (pověřenou) osobou, musí být zmocnění této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel 

prokazuje splnění kvalifikace. 

 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení (§ 88 ZZVZ) 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 

předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit 

nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení 

nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci 1, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ) 

(1) Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou Zadavatelem prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Dodavatele. 

(2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 

79 odst. 2 písm. a) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení 

o její existenci vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

(3) Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit 

veřejnou zakázku společně a nerozdílně s Dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo 

potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 



 

                                  

(5) Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují 

pravidla stanovená ZZVZ nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci Dodavatele, za kterého 

je kvalifikace prokazována. 
 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý Dodavatel samostatně ve smyslu § 82 ZZVZ. 

 

 

Článek 9 

Způsob hodnocení nabídek 
 

Hodnoceny budou pouze ty nabídky, které splňují požadavky zadavatele na předmět zakázky. 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 

na základě nejnižší nabídkové ceny.  

 

Hodnotící kritérium:  

Celková nabídková cena v Kč bez DPH      ………………………………….. 100% 

 

Zadavatel si v souladu s ust. § 39 odst. 4 ZZVZ vyhrazuje právo provádět předsunuté hodnocení 

nabídek (posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek).  

 

Mimořádně nízká nabídková cena  

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu vybraného 

dodavatele z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede posouzení 

v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 

 

Článek 10 

Ostatní ujednání 
 

1. Ukončením zadávacího řízení a oznámením výsledku zadávacího řízení nevznikne 

automaticky smluvní vztah.  

 

2. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení.  

 

3. Pokud zadavatelem stanovené podmínky vlastností předmětu veřejné zakázky obsahují 

požadavky nebo přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak je v 

souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ možné nabídnout i jiné, rovnocenné řešení. Zadavatel rovněž 

uvádí, že v případě, že se v zadávací dokumentaci (včetně jejích příloh) objevují odkazy na 

normy nebo technické dokumenty, umožňuje zadavatel možnost nabídnout rovnocenné řešení 

dle § 90 odst. 3 ZZVZ. 

 

4. Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 ZZVZ. 



 

                                  

 

5. Dodavatel podáním nabídky bere na vědomí, že smlouva může být zveřejněna v plném 

rozsahu na profilu zadavatele. Současně bere na vědomí, že smlouva podléhá povinnému 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění a souhlasí s tím, že 

skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů) a uděluje svolení k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6. Zohlednění zásady dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ - požadavky a závazky zadavatele v rámci 

dodržování zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a podpory inovací. 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

zadávání, které kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňují také související 

dopady zakázky zejména v oblasti sociální a environmentální. Aspekty společensky 

odpovědného zadávání jsou zohledněny v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách, 

zejména v příloze č. 4 ZD (závazný vzor smlouvy). Pro naplnění aspektů sociálně odpovědného 

zadávání zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel po celou dobu realizace veřejné zakázky 

a vůči všem osobám, které se na plnění předmětu veřejné zakázky budou podílet, zajistil 

dodržování veškerých příslušných platných a účinných, zejména pracovněprávních předpisů 

České republiky (legální zaměstnávání, důstojné a férové pracovní podmínky, spravedlivé 

odměňování, pracovní doba, doba odpočinku, placené přesčasy apod.), právních předpisů 

týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a právních předpisů 

týkajících se ochrany životního prostředí. Cílem environmentálně odpovědného zadávání je 

získat ekologicky šetrné a ekonomicky přijatelné řešení, které umožní získat plnění šetrnější k 

životnímu prostředí. V daném případě je cílem veřejné zakázky zkvalitnění veřejného 

prostranství v areálu zadavatele pro jeho plnohodnotné využití  při respektování zachování 

přírody a biologické rozmanitosti.  Při realizaci veřejné zakázky nesmí docházet k významnému 

poškozování environmentálních cílů. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel zajistil řádné 

plnění povinností v oblasti likvidace odpadů a ekologicky šetrnou likvidaci obalů od dodaného 

zboží a nepotřebného materiálu a zboží (zejména formou recyklace a postupů cirkulární 

ekonomiky, kde to bude vhodné). Zadavatel rovněž požaduje, aby vybraný dodavatel  zajistil 

řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, prostřednictvím kterých 

bude poskytovat plnění předmětu veřejné zakázky, resp. její části a rovněž zajistil svým 

poddodavatelům úroveň smluvních podmínek nikoliv horší, než stanovuje závazný návrh 

smlouvy, který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace, a to minimálně z hlediska výše 

smluvních pokut a délky záruční doby. Implementace nového nebo značně zlepšeného produktu 

se nevyžaduje.  

 
7. Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 

transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž 

důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

8. GDPR - Nemocnice Havířov, příspěvková organizace (dále jen „správce“ nebo „zadavatel“), 

tímto plní informační povinnost vůči subjektům údajů (dále jen „subjekt údajů“), jejichž osobní 

údaje mohou být v rámci procesu zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) zpracovávány. Za subjekty údajů je možné 

považovat zejména dodavatele, zaměstnance dodavatele,  členy nebo náhradníky členů komise, 

členy realizačního týmu ad. Správce je povinen informovat dotčené subjekty údajů o 

podmínkách zpracovávání jejich osobních údajů na základě čl. 13 a čl. 14 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 



 

                                  

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“).  

 

8.1.Identifikační a kontaktní údaje správce osobních údajů 

Název nemocnice: Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Sídlo: Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov  

IČ: 00844896 

DIČ: CZ00844896 

Telefon: +420 596 491 111 

Web:www.nemocnicehavirov.cz 

ID schránky: rifk6my 

 

8.2.Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

Jméno: Ing. Michaela Formandlová 

Kontaktní telefon:+420 734 683 881 

Kontaktní email: michaela.formandlova@nemhav.cz 

 

8.3.Účel a právní základ zpracování osobních údajů 

Správce zpracovává osobní údaje k zajištění řádného průběhu zadávacího řízení a archivace 

dokumentace o zadávacím řízení na základě čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR, dle kterého je 

zpracování nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje. Správce dále 

zpracovává osobní údaje pro účely uzavření smluvního vztahu a následného plnění z něho 

vyplývající, na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, dle kterého je zpracování nezbytné pro 

splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro provedení opatření přijatých 

před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů. V případě, že zpracování osobních 

údajů nevyplývá ze zákonné povinnosti správce, jsou osobní údaje zpracovávány na základě čl. 

6 odst. 1 písm. f) GDPR, dle kterého je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů 

správce, spočívajících zejména v komunikaci se subjektem údajů pro účely posouzení 

kvalifikace atd. 

8.4.Zpracovávané kategorie osobních údajů: 

- adresní a identifikační údaje - jméno, příjmení, titul, funkce nebo organizační zařazení, 

IČ, datum a místo narození, rodné číslo, státní občanství, e-mailová adresa, poštovní 

adresa, telefonní číslo, číslo osobního dokladu, digitální identifikátor (elektronický 

podpis apod.)  

- popisné údaje (vzdělání, znalost cizích jazyků, odborná kvalifikace, odborné znalosti 

a dovednosti, předchozí zaměstnání, trestní bezúhonnost, apod.)  

- studijní údaje (záznamy o studiu a studijních aktivitách)  

- pracovní údaje (záznamy o práci a pracovních aktivitách)  

- ekonomické údaje (bankovní spojení)  

Zdrojem osobních údajů je zejména nabídka dodavatele. Při zpracování osobních údajů 

nedochází k automatizovanému rozhodování včetně profilování, na jehož základě by byly 

činěny úkony či rozhodnutí, jejichž obsahem by byl zásah do práv či oprávněných zájmů 

subjektů údajů ve smyslu GDPR čl. 22. 

8.5.Prostředky zpracování osobních údajů: 

mailto:michaela.formandlova@nemhav.cz


 

                                  

Zadavatel zpracovává v rámci zadávacího řízení osobní údaje dodavatelů ve webové aplikaci 

E-ZAK (https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html), která je elektronickým nástrojem ve 

smyslu § 213 ZZVZ. Zadavatel zpracovává v rámci zadávacího řízení osobní údaje dodavatelů 

interně ve formě elektronické a listinné dokumentace. 

8.6. Doba uchovávání osobních údajů: 

V souladu s § 216 odst. 1 ZZVZ je zadavatel povinen uchovávat dokumentaci o zadávacím 

řízení, kterou tvoří všechny dokumenty v listinné nebo elektronické podobě a výstupy z ústní 

komunikace, jejichž pořízení v průběhu zadávacího řízení, popřípadě po jeho ukončení, 

vyžaduje ZZVZ, včetně úplného znění originálů nabídek všech dodavatelů, a to po dobu 10 let 

ode dne ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

přičemž další postup se řídí právními předpisy o archivnictví, zejména zákonem č. 499/2004 

Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších právních předpisů. 

8.7.Předávání osobních údajů: 

Osobní údaje mohou být předávány jiným osobám, pokud je povinnost jejich předání zadavateli 

uložena zvláštním právním předpisem (např. Věstník veřejných zakázek). 

8.8.Přehled práv ohledně ochrany osobních údajů: 

Subjekt údajů má na základě prokázání své totožnosti následující práva:  

- právo na přístup k osobním údajům za podmínek uvedených v čl. 15 GDPR, které 

umožňuje subjektu údajů zjistit, zda a případně jaké údaje o něm správce zpracovává 

a uchovává, účel, právní základ, způsob a dobu zpracování a údaje o příjemcích, 

kterým jsou osobní údaje zpřístupněny;  

- právo na opravu nepřesných nebo neúplných údajů za podmínek uvedených v čl. 16 

GDPR;  

- právo na výmaz za podmínek uvedených v čl. 17 GDPR. Toto právo se uplatní pouze 

v případě, že správce neprokáže oprávněné důvody pro zpracování osobních údajů 

subjektu údajů; 

- právo na omezení zpracování za podmínek uvedených v čl. 18 GDPR. Toto právo se 

uplatní pouze v případě pokud subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, důvody 

a účelnost jejich zpracování nebo vznese námitku proti jejich zpracování.    

 

9. Zadavatel uvádí a dodavatelé berou na vědomí, že na realizaci předmětu veřejné zakázky 

byla získána podpora z programu 63. výzvy IROP - Zelená infrastruktura - SC 2.2 (MRR)  

Ministerstva pro místní rozvoj. Vybraný dodavatel se zavazuje respektovat veškeré 

povinnosti z toho vyplývající. Dodavatel je povinen:  

- Každou fakturu označit názvem projektu, registračním číslem projektu a textem: 

„Spolufinancováno Evropskou unií“.  

- Všechny písemnosti a doklady vztahující se k projektům (dodací listy, předávací     

protokoly či jiné dokumenty) označit příslušným názvem projektu „Revitalizace zelené 

infrastruktury Nemocnice Havířov, p. o.“, registračním číslem projektu 

CZ.06.02.02/00/22_063/0003977, plakátem povinné publicity po dobu realizace projektu 

a textem“ „Spolufinancováno Evropskou unií.“ 

- Dodržovat všechna pravidla povinné publicity daná Obecnými pravidly IROP 2021 – 

2027.  

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html


 

                                  

- Řádně uchovávat veškerou dokumentaci a účetní doklady související s realizací projektu 

  po dobu stanovenou podmínkami Obecnými pravidly IROP 2021 – 2027, pokud je v 

českých právních předpisech stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být 

použita pro úschovu delší lhůta. 

- Po dobu stanovenou podmínkami poskytnutí podpory poskytovat informace a 

dokumentaci vztahující se k projektům zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (SFŽP, Ministerstva životního prostředí ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 

Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného 

orgánu finanční správy, a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit 

podmínky pro provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost. 

 

10. Zadavatel si dále vyhrazuje možnost podání žádosti o podporu na realizaci předmětu veřejné 

zakázky i do jiného dotačního programu. V případě získání podpory na realizaci veřejné 

zakázky z jiného dotačního programu je vybraný dodavatel vždy povinen toto respektovat a 

vyvinout součinnost potřebnou pro splnění podmínek příslušného dotačního programu. 

 

 

 

 

V Havířově, květen 2025 

 

              Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

i.s. JUDr. Rita Kubicová, 

             advokátka 

Přílohy:  

 

Příloha č. 1A ZD – Projektová dokumentace část 1 VZ 

Příloha č. 1B ZD – Projektová dokumentace část 2 VZ 

Příloha č. 1C ZD – Projektová dokumentace část 3 VZ 

Příloha č. 1D ZD – Projektová dokumentace část 4 VZ 

Příloha č. 2 ZD – Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 ZD – Vzor čestného prohlášení k základní a profesní způsobilosti 

Příloha č. 4 ZD – Vzor čestného prohlášení k technické kvalifikaci  

Příloha č. 5 ZD – Obchodní podmínky - Návrh smlouvy o dílo  

Příloha č. 6 ZD – Čestné prohlášení o poddodavatelích  

Příloha č. 7 ZD – Čestné prohlášení ke střetu zájmů  

Příloha č. 8 ZD – Čestné prohlášení o opatřeních k mezinárodním sankcím 

 

 


		2025-05-02T08:31:49+0200
	JUDr. Rita Kubicová




